
 
Preisliste 2020 

SOS-Kinderdorf Hermann-Gmeiner-Akademie, Hermann-Gmeiner-Str. 51, A-6020 Innsbruck 

T. +43-512-3316-0, F. +43-512-3316-5656, EMail: academy@sos-kd.org, www.hermanngmeinerakademie.org 

ZVR-Nr. 960404339 

1/1 

 

Unterkunft 

Übernachtung         im Einzelzimmer 

im Doppelzimmer 

im Dreibettzimmer 

70,00 

45,00 

30,00 

Preise in €  

 

pro Person und Tag 

exkl. Ortstaxe Kinder           0 bis   4 Jahre (ev. mit Gitterbett) 

5 bis 14 Jahre 

kostenlos 

19,00 

 

Verpflegung 

Frühstücksbuffet 7,50 

pro Person 

Mittagessen (3-Gang Wahlmenü) 12,00 

Abendessen (2-Gang) 9,50 

Buffet, Grillen, Galadinner (nach Vereinbarung) 15,00  bis 40,00 

Kuchen oder Brötchen zur Kaffeepause 3,50 

Keksteller 10,00  bis 20,00 nach Verbrauch 

 

Getränkeautomat / Selbstbedienungsbar (UG) 

Mineralwasser 0,5 l 1,70 

pro Flasche 

Coca Cola, Apfelsaft gespritzt, Eistee 0,5 l 1,90 

Bier 0,5 l 2,20 

Wein 0,75 l 10,00 

Prosecco /Sekt (auf Bestellung) 0,75 l 10,00 

 

 

Freizeiteinrichtungen (UG) 

Saunabenützung Schlüssel an der Rezeption erhältlich 12,00 

Hallenbad  
für Haus- und Seminargäste kostenlos 

für Schwimmkurse pro Stunde 30,00 

Fußballplatz  nach Vereinbarung 
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